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MÊS Nº Credor Razão social Justificativa

JANEIRO

1 05.389.681/0001-45 A & M EMBALAGENS LTDA Sim 15/01/18 21/02/18
2 26.453.454/0001-01 PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS Não 16/01/18 15/02/17
3 07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO Sim 23/01/18 21/02/18
4 11.676.271/0001-88 DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA Não 24/01/18 21/03/18
5 09.534.577/0001-58 CEDRO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Sim 25/01/18 21/02/18
6 21.256.719/0001-68 I A DA SILVA FILHO - ME Não 25/01/18 05/03/18
7 09.534.577/0001-58 CEDRO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Sim 25/01/18 21/02/18

FEVEREIRO

8 21.799.966/0001-00 RARIANE RODRIGUES DOS SANTOS Sim 01/02/18 21/02/18
9 04.196.935/0008-12 GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. Sim 05/02/18 05/03/18

10 05.634.834/0001-72 WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - EM Não 16/02/18 21/03/18
11 39.358.478/0001-23 FERRARI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - EPP Sim 19/02/18 06/03/18
12 13.661.975/0001-02 BELLAGI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP Sim 19/02/18 06/03/18
13 00.245.111/0001-68 LORENZO COMERCIO E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT Sim 23/02/18 06/03/18
14 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 26/02/18 23/03/18
15 28.126.738/0001-19 FERMACO LTDA-EPP Sim 27/02/18 16/03/18 Menor valor

MARÇO

16 27.569.607/0001-43 ELETRONICA GORZA LTDA – EPP Sim 01/03/18 23/03/18
17 31.821.739/0001-98 ELETRONICA FAÉ LTDA Sim 01/03/18 28/03/18
18 12.496.814/0001-48 PRINTE COMERCIO PARA IMPRESSAO LTDA- EPP Sim 05/03/18 13/04/18 Menor valor

19 18.471.209/0001-07 MVA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA Sim 08/03/18 16/03/18 Menor valor

20 09.240.210/0001-21 FIREK - TREINAMENTO DE SEGURANCA CONTRA INCEN Sim 14/03/18 04/04/18 Menor valor

21 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 15/03/18 13/04/18
22 18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA Sim 15/03/18 23/03/18 Menor valor

23 22.356.205/0001-47 POTENCIA MATERIAIS DE  COSNTRUÇÃO EIRELI – EPP Não 16/03/18 13/04/18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA
Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
FORNECIMENTO DE BENS

Pequeno 
Credor

Data de 
ateste

Data de 
pagamento
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MARÇO
24 08.087.810/0001-39 NIKKO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP Sim 19/03/18 10/05/18
25 06.955.770/0001-74 P&P TURISMO EIRELI - EPP Sim 19/03/18 10/05/18
26 12.042.826/0002-83 TRIBUNA PUBLICIDADE LTDA-ME Sim 21/03/18 14/05/18
27 16.911.267/0001-70 PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇÕES Sim 22/03/18 14/05/18
28 28.133.619/0014-08 S/A A GAZETA Sim 26/03/18 14/05/18
29 06.955.770/0001-74 P&P TURISMO EIRELI - EPP Sim 26/03/18 14/05/18
30 26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA Sim 27/03/18 26/04/18 Menor valor

ABRIL

31 28.480.283/0001-35 FG EQUIPAMENTOS PARA SUPERMECADOS LTDA Sim 02/04/18 14/05/18
32 22.477.083/0001-47 ZAPP AUTOMAÇÃO E COMERCIO LTDA Não 04/04/18 07/06/18
33 19.915.068/0001-29 FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 10/04/18 15/05/18 Menor  valor

34 26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Sim 10/04/18 26/04/18 Menor valor

35 14.722.386/0001-50 TAMIKO PAPELARIA EIRELI Sim 10/04/18 15/05/18 Menor  valor

36 27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA – ME Sim 10/04/18 26/04/18 Menor valor

37 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 11/04/18 26/04/18 Menor valor

38 05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIOI LTDA ME Sim 11/04/18 26/04/18 Menor valor

39 07.900.357/0001-75 MADE INFORMÁTICA LTDA – ME Sim 13/04/18 07/06/18
40 20.208.627/0001-40 DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA – ME Sim 13/04/18 23/05/18 Menor valor

41 03.382.174/0001-54 ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA -* EPP Sim 13/04/18 23/05/18 Menor valor

42 24.154.744/0001-29 VITOR RIBEIRO TAYLOR Sim 16/04/18 23/05/18 Menor valor

43 24.154.744/0001-29 VITOR RIBEIRO TAYLOR Sim 16/04/18 07/06/18
44 05.486.290/0001-49 INC – INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO LTDA EPP Sim 19/04/18 15/06/18
45 21.495.006/0001-57 SANTECH INDUSTRIAL Sim 24/04/18 08/05/18 Restos a pagar

46 05.961.368/0001-30 GRAFICA TRIANGULO LTDA – EPP Sim 27/04/18 07/06/18 Menor  valor

MAIO

47 27.252.147/0001-25 GRAFICA E EDITORA JEP LTDA Sim 03/05/18 19/06/18
48 20.208.627/0001-40 DANTAS DISTRIBUIDORA LTDA – ME Sim 08/05/18 15/06/18
49 17.481.957/0001-08 GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA Sim 08/05/18 15/06/18
50 28.156.297/0001-06 GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA Sim 14/05/18 09/08/18
51 03.382.174/0001-54 ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA -* EPP Sim 14/05/18 20/06/18
52 01.259.682/0001-14 FA LIMA INFORMÁTICA – EPP Sim 16/05/18 09/08/18
53 57.304.479/0001-77 DIGEL ELETRICA LTDA – EPP Sim 17/05/18 09/08/18
54 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 17/05/18 09/08/18
55 13.970.625/0001-28 PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA-ME Sim 23/05/18 07/06/18 Menor  valor

56 19.351.920/0001-82 CV MALFATTI COMPONENTES ELETRONICOS Sim 25/05/18 09/08/18
57 01.040.192/0001-22 TRESELES COMERCIAL LTDA Sim 29/05/18 09/08/18
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JUNHO

58 03.382.174/0001-54 ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA -* EPP Sim 13/06/18 10/08/18
59 10.463.704/0001-54 K DE T H AGRA – ME Sim 14/06/18 16/07/18 Menor  valor

60 09.534.577/0001-58 CEDRO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Sim 15/06/18 10/08/18
61 08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI Sim 20/06/18 10/08/18
62 19.225.144/0001-74 JUMES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP Sim 20/06/18 10/08/18
63 27.964.341/0001-33 RGA BOMBAS EIRELI Sim 22/06/18 10/08/18
64 04.643.369/0001-73 SERRAMAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP Sim 22/06/18 10/08/18
65 24.154.744/0001-29 VITOR RIBEIRO TAYLOR Sim 25/06/18 10/08/18
66 22.356.205/0001-47 POTENCIA MATERIAIS DE  COSNTRUÇÃO EIRELI – EPP Sim 25/06/18 10/08/18
67 18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA Sim 25/06/18 10/08/18
68 05.214.053/0008-03 PARCO PAPELARIA LTDA Sim 27/06/18 10/08/18
69 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI Sim 28/06/18 10/08/18
70 20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA Sim 28/06/18 10/08/18
71 22.356.205/0001-47 POTENCIA MATERIAIS DE  COSNTRUÇÃO EIRELI – EPP Sim 28/06/18 10/08/18

JULHO

72 28.416.105/0001-45 ELETROMIL COMERCIAL LTDA Sim 03/07/18 28/08/18
73 07.734.851/0001-07 FAHAMA-COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA Sim 11/07/18 28/08/18
74 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP Sim 12/07/18 28/08/18
75 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP Sim 12/07/18 28/08/18
76 04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA – EPP Sim 19/07/18 28/08/18
77 28.480.283/0001-35 FG EQUIPAMENTOS PARA SUPERMECADOS LTDA Sim 20/07/18 28/08/18
78 07.287.992/0001-29 NS COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA Sim 20/07/18 28/08/18
79 05.691.368/0001-30 GRAFICA TRIANGULO LTDA – EPP Sim 27/07/18 28/08/18

AGOSTO

80 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 01/08/18 28/08/18
81 14.722.386/0001-50 TAMIKO PAPELARIA EIRELI Sim 01/08/18 12/09/18
82 21.147.395/0001-20 F. ALFANO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA-ME Sim 07/08/18 28/08/18 Menor  valor

83 08.036.852/0001-40 CRR COMERCIO VAREJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA Sim 07/08/18 12/09/18
84 28.156.297/0001-06 GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA Sim 14/08/18 28/09/18
85 22.356.205/0001-47 POTENCIA MATERIAIS DE  COSNTRUÇÃO EIRELI – EPP Sim 22/08/18 28/09/18
86 07.873.457/0001-50 MARIO SERGIO CASLINI JUNIOR Sim 27/08/18 01/10/18
87 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 27/08/18 01/10/18
88 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 28/08/18 01/10/18
89 10.467.477/0001-35 M.G. COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA Sim 29/08/18 17/10/18
90 21.575.526/0001-70 SERRA MAR COMERCIO DE MADEIRAS LTADA Sim 30/08/18 17/10/18
91 20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA Sim 30/08/18 17/10/18
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SETEMBRO

92 05.214.053/0008-03 PARCO PAPELARIA LTDA Sim 11/09/18 17/10/18
93 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – EPP Sim 11/09/18 17/10/18
94 30.571.749/0001-50 FIO E  FERRO MATERIAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES Sim 17/09/18 17/10/18
95 14.722.386/0001-50 TAMIKO PAPELARIA EIRELI Sim 26/09/18 17/10/18
96 14.722.386/0001-50 TAMIKO PAPELARIA EIRELI Sim 26/09/18 17/10/18
97 18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA Sim 26/09/18 17/10/18
98 07.287.992/0001-29 N.S COMERCIO DE PARAFUSOS Sim 27/09/18 29/10/18
99 31.785.660/0001-59 BRIDI MADEIRAS LTDA Sim 28/09/18 29/10/18

OUTUBRO

100 39.820.568/0001-94 GRAFIARTE CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA – ME Sim 03/10/18 29/10/18
101 09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMP. LTDA-E Sim 04/10/18 29/10/18
102 09.071.136/0001-67 HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTO Sim 04/10/18 29/10/18
103 03.540.608/0001-05 DME-DISTRIBUIDORA DE MATRERIAL ELETRICO LTDA Sim 08/10/18 01/11/18
104 18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA Sim 10/10/18 29/10/18
105 22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO Sim 15/10/18 21/12/18 Aguardo documento

106 22.193.764/0001-83 DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI Sim 15/10/18 29/10/18
107 24.154.744/0001-29 VITOR RIBEIRO TAYLOR Sim 15/10/18 01/11/18

NOVEMBRO

108 26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA Sim 05/11/18 20/11/18
109 14.080.830/0001-80 FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI Sim 09/11/18 28/11/18
110 10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI Sim 21/11/18 05/12/18
111 22.065.938/0001-22 CCK COMERCIAL EIRELI Sim 21/11/18 28/11/18
112 28.415.370/0001-09 VIFERRO FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA Sim 22/11/18 Sem recurso financeiro

DEZEMBRO

113 03.382.174/0001-54 ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA -* EPP Sim 06/12/18 21/12/18
114 28.811.718/0001-87 BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL Sim 18/12/18 Sem rrecurso financeiro

115 73.932.832/0001-10 RIZON INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA Sim 18/12/18 27/12/18
116 18.172.362/0001-25 PRODUCARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA Sim 20/12/18 Aguardo documento

117 29.284.782/0001-10 TC COMERCIO EIRELI Sim 27/12/18 Sem recurso financeiro
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MÊS Nº Credor Razão social Justificativa

JANEIRO
1 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA Não 09/01/18 02/03/18 Contrato Continuado

2 00.867.266/0001-10 TOPLIMP PRESTACAO DE SERVICOS Não 02/01/18 21/02/18 Contrato Continuado

3 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 02/01/18 02/03/18 Contrato Continuado

FEVEREIRO
4 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME Não 05/02/18 06/03/18 Contrato Continuado

5 08.672.662/0001-10 TOPLIMP PRESTACAO DE SERVICOS LTDA Não 05/02/18 22/03/18 Contrato Continuado

6 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 05/02/18 22/03/18 Contrato Continuado

MARÇO
7 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 05/03/18 10/04/18 Contrato Continuado

8 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 05/03/18 12/04/18 Contrato Continuado

6 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 05/02/18 22/03/18 Contrato Continuado

ABRIL
7 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 04/04/18 10/05/18 Contrato Continuado

8 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 04/04/18 10/05/18 Contrato Continuado

9 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 04/04/18 10/05/18 Contrato Continuado

MAIO

10 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 04/05/18 05/06/18 Contrato Continuado

11 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 04/05/18 05/06/18 Contrato Continuado

12 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 04/05/18 06/06/18 Contrato Continuado

13 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 10/05/18 06/06/18 Contrato Continuado

JUNHO
14 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 04/06/18 10/07/18 Contrato Continuado

15 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 04/06/18 09/07/18 Contrato Continuado

16 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 15/06/18 13/07/18 Contrato Continuado

JULHO
17 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 03/07/18 10/08/18 Contrato Continuado

18 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 05/07/18 10/08/18 Contrato Continuado

19 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 04/07/18 10/08/18 Contrato Continuado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA
Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
CONTRATO COM DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA

Pequeno 
Credor

Data de 
ateste

Data de 
pagamento
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AGOSTO
17 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 01/08/18 10/09/18 Contrato Continuado

18 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 07/08/18 27/09/18 Contrato Continuado

19 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 07/08/18 11/09/18 Contrato Continuado

SETEMBRO
20 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 04/09/18 09/10/18 Contrato Continuado

21 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 04/09/18 16/10/18 Contrato Continuado

22 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 04/09/18 16/10/18 Contrato Continuado

OUTUBRO
23 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 03/10/18 29/10/18 Contrato Continuado

24 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 03/10/18 31/10/18 Contrato Continuado

25 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ LOCACAO E SERVICOS LTDA - ME Não 03/10/18 01/11/18 Contrato Continuado

NOVEMBRO
26 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 06/11/18 12/12/18 Contrato Continuado

27 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 06/11/18 Sem recurso financeiro

28 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ GERENCIAMENTO DE RESIDUOS EIRELI Não 06/11/18 12/12/18 Contrato Continuado

DEZEMBRO
29 16.829.118/0001-67 FOCUS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI - ME                                        Não 05/12/18
30 03.265.996/0001-55 TRANSEGUR - SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES Não 05/12/18
31 10.243.846/0001-06 VERA CRUZ GERENCIAMENTO DE RESIDUOS EIRELI Não 05/12/18
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MÊS Nº Credor Razão social Justificativa

JANEIRO

1 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA Não 02/01/18 15/02/18
2 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 08/01/18 29/01/18
3 34.028.316/0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Sim 10/01/18 22/01/18 Empresa pública, com vencimento

4 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 11/01/18 21/02/18 Fonte de ano anterior

5 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 12/01/18 19/01/18
6 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 12/01/18 29/01/18
7 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CESAN Sim 23/01/18 09/02/18
8 11.676.271/0001-88 DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA. Não 24/01/18 21/03/18

FEVEREIRO

9 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 01/02/18 06/02/18
10 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 01/02/18 05/03/18
11 04.772.503/0001-36 GLOBO DEDETIZADORA E SERVICOS EIRELI - ME Sim 05/02/18 05/03/18
12 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 06/02/18 21/02/18 NE de ano anterior

13 115406 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A Sim 08/02/18 06/03/18
14 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 08/02/18 06/03/18
15 06.955.770/0001-74 P&P TURISMO EIRELI - EPP Sim 19/02/18 06/03/18
16 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 19/02/18 07/03/18
17 115406 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A Sim 22/02/18 06/03/18
18 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 22/02/18 02/03/18
19 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 26/02/18 22/03/18
20 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 27/02/18 22/03/18
21 29.495.135/0001-57 ADEMILSON SANTANA 89726693772 Sim 27/02/18 04/04/18
22 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 28/02/18 10/04/18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA
Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS

Pequeno 
Credor

Data de 
ateste

Data de 
pagamento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento
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MARÇO

23 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 02/03/18 05/03/18
24 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 07/03/18 12/03/18 NE de ano anterior

25 34.028.316/0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Não 08/03/18 12/03/18 Empresa pública, com vencimento

26 00.695.577/0001-74 P&P TURISMO EIRELI - EPP Sim 08/03/18 13/04/18
27 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 14/03/18 13/04/18
28 00.695.577/0001-74 P&P TURISMO EIRELI - EPP Sim 19/03/18 10/05/18
30 32.452.831/0001-90 LIMIAR ENGENHARIA LTDA-EPP Não 21/03/18 10/05/18
29 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 22/03/18 04/04/18
31 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 26/03/18 04/04/18
32 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 27/03/18 07/05/18

ABRIL

33 04.772.503/0001-36 GLOBO DEDETIZADORA E SERVICOS EIRELI - ME Sim 02/04/18 14/05/18
34 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 03/04/18 14/05/18
35 10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL Sim 05/04/18 15/05/18
36 115406 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A Sim 06/04/18 15/05/18
37 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 10/04/18 26/04/18 NE de ano anterior

38 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 17/04/18 07/06/18
39 05.486.290/0001-49 INC – INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO Sim 19/04/18 18/05/18
40 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 20/04/18 07/06/18
41 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 24/04/18 07/05/18

MAIO

42 02.615.012/0001-56 LIRIO DOS VALES TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA Sim 04/05/18 07/06/18
43 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 07/05/18 15/06/18
44 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 08/05/18 07/06/18 NE de ano anterior

45 02.615.012/0001-56 LIRIO DOS VALES TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA Sim 28/05/18 15/06/18
46 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 28/05/18 09/08/18

JUNHO

47 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 04/06/18 04/07/18
48 04.772.503/0001-36 GLOBO DEDETIZADORA E SERVICOS EIRELI - ME Sim 08/06/18 10/08/18
49 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 11/06/18 15/08/18
50 02.615.012/0001-56 LIRIO DOS VALES TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA Sim 15/06/18 13/07/18
51 29.532.264/0001-78 SOCIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTAÇÃO Sim 26/06/18 10/08/18
52 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 27/06/18 05/07/18

JULHO

53 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 05/07/18 28/08/18
54 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 05/07/18 28/08/18
55 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 06/07/18 15/08/18

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Art 5º - §1º – inc. III
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JULHO
56 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 20/07/18 10/08/18
57 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 31/07/18 08/08/18
58 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 31/07/18 06/08/18

AGOSTO

59 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 02/08/18 12/09/18
60 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 02/08/18 12/09/18
61 21.000.322/0001-00 PRIORI  TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA Sim 07/08/18 17/09/18
62 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 13/08/18 28/08/18 NE de ano anterior

63 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA Não 21/08/18 20/09/18
64 02.615.012/0001-56 LIRIO DOS VALES TRANSPORTES E FRETAMENTO LTDA Sim 21/08/18 27/09/18
65 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 21/08/18 10/09/18
66 00.473.785/0001-10 SOCIEDADE BOTANICA DO BRASIL Sim 23/08/18 28/09/18
67 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 31/08/18 06/09/18

SETEMBRO

68 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 03/09/18
69 04.432.048/0001-20 EMPORIO CARD LTDA Sim 10/09/18 17/10/18
70 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 11/09/18 16/10/18 Empenho de Restos  a pagar

71 34.028.316/0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Sim 12/09/18 19/09/18
72 04.772.503/0001-36 GLOBO DEDETIZADORA E SERVICOS EIRELI - ME Sim 13/09/18 17/10/18
73 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 24/09/18 04/10/18
74 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA Não 24/09/18 04/10/18
75 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 25/09/18 17/10/18
76 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 25/09/18 04/10/18
77 29.495.135/0001-57 ADEMILSON SANTANA 89726693772 Não 27/09/18 22/10/18

OUTUBRO

78 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA Sim 04/10/18 16/10/18 Empenho de Restos  a pagar

79 110245 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 04/10/18 29/10/18
80 72.631.740/0001-37 CETEP-CENTRO DE ENSION  TECNOLOGICO DE PESQ. Sim 05/10/18 29/10/18
81 72.631.740/0001-37 CETEP-CENTRO DE ENSION  TECNOLOGICO DE PESQ. Sim 08/10/18 29/10/18
82 34.028.316/0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Sim 15/10/18 22/10/18
83 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 18/10/18 01/11/18
84 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 18/10/18 01/11/18
85 04.432.048/0001-20 UP BRASIL - EMPORIO CARD LTDA. Sim 23/10/18 01/11/18
86 07.346.326/0001-14 REPROS SOLUCOES EM DOCUMENTOS EIRELI - EPP Sim 29/10/18 30/11/18

NOVEMBRO

87 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO JUD Sim 05/11/18 06/11/18
88 00.000.000/1102-45 FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. Sim 05/11/18 20/11/18

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento
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NOVEMBRO
89 21.635.378/0001-31 BRUNA MEIRELES BORGES 09408989775 Sim 05/11/18 22/11/18 Recurso destinado

90 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA Sim 07/11/18 20/11/18 Empenho de Restos  a pagar

91 04.432.048/0001-20 UP BRASIL - EMPORIO CARD LTDA. Sim 08/11/18 27/12/18
92 21.146.066/0001-64 PEDRA AZUL TRANSPORTE LTDA Não 13/11/18 28/12/18
93 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CES Sim 26/11/18 11/12/18

DEZEMBRO

94 02.133.636/0001-37 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ESPIR Sim 04/12/18 05/12/18 Taxa

95 19.562.788/0001-58 MAP PLANALTO LTDA Sim 04/12/18 14/12/18 Recurso destinado

96 28.152.650/0001-71 EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S. Não 05/12/18 11/12/18
97 06.788.345/0001-38 SWGE SISTEMAS LTDA Sim 06/12/18 28/12/18
98 24.287.118/0001-00 LD SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI Sim 10/12/18 28/12/18
99 01.406.617/0001-74 AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA Sim 17/12/18 21/12/18 Recurso destinado

100 34.028.316/0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Sim 20/12/18 21/12/18

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento

Concessionária de serviço público, 
com vencimento
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MÊS Nº Credor Razão social Data de ateste Justificativa

AGOSTO 1 12.764.936/0001-78 GUIMARAES E BARANANO Não 27/07/18 31/08/18
DEZEMBRO 2 16.633.037/0001-97 DELEVY SOLAR LTDA Não 28/12/18

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA
Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO
REALIZAÇÃO DE OBRAS

Pequeno 
Credor

Data de 
pagamento
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